Vitória (ES), quarta-feira, 14 de Janeiro de 2026.

grama para manutenção de gramados dos espaços 
esportivos administrados pelo donatário.
Valor: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais).

Vitória, 13 de janeiro de 2026.

FERNANDA MARIA SOUZA
SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER
(decreto nº 2783-s, de 17.12.2025)

Protocolo 1706640

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGO

SESPORT 008/2026

Processo: EDOCS 2026-5BV02
Doador:

[...]

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer 
- SESPORT
Donatário: Município de Aracruz
CNPJ: 27.142.702/0001-66
Objeto: Doação de 2 (duas) Academias populares 
para o incentivo à prática de exercícios físicos nos 
espaços administrados pelo donatário.
Valor: R$ 148.596,00 (cento e quarenta e oito mil, 
quinhentos e noventa e seis).

Vitória, 13 de janeiro de 2026.

FERNANDA MARIA SOUZA
SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER
(decreto nº 2783-s, de 17.12.2025)

Protocolo 1706671

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGO

SESPORT 007/2026

Processo: EDOCS 2026-ZBG1J
Doador:

[...]

Município de Aracruz
CNPJ: 27.142.702/0001-66
Objeto: Doação de 3 (três) Academias populares e 2 
(dois) Tratores cortadores de grama para o incentivo 
à prática de exercícios físicos e manutenção de 
gramados dos espaços esportivos administrados.
Valor: R$ 264.894,00 (duzentos e sessenta e quatro 
mil, oitocentos e noventa e quatro reais).

Vitória, 13 de janeiro de 2026.

FERNANDA MARIA SOUZA
SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER
(decreto nº 2783-s, de 17.12.2025)

Protocolo 1706696

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGO

SESPORT 011/2026

Processo: EDOCS 2026-926H6
Doador:

[...]

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer 
- SESPORT
Donatário: Município de Santa Leopoldina
CNPJ: 27.165.521/0001-55
Objeto: Doação de 02 (dois) Playgrounds e 1 
(uma) Casinha para Recreação para o incentivo 
ao lazer infantil nos espaços administrados pelo 
donatário.
Valor: R$ 210.806,38 (duzentos e dez mil, oitocentos 
e seis reais e trinta e oito centavos).

Vitória, 13 de janeiro de 2026.

FERNANDA MARIA SOUZA
SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER
(decreto nº 2783-s, de 17.12.2025)

Protocolo 1706760

Vitória (ES), quarta-feira, 14 de Janeiro de 2026.

Leandro Ribeiro Lopes - NF 3278980

[...]

LAZER, no uso de suas atribuições, torna público, 
para amplo conhecimento, o Depósito de Recurso 
Financeiro pelo Contribuinte Patrocinador abaixo 
indicado:
1-Patrocinador: ALM SUPERMERCADOS CNPJ: 
26.581.947/0001-27
IE: 083.216.52-9
Valor do crédito presumido: R$ 51.543,90 
(Cinquenta e um mil, quinhentos e quarenta e três 
reais e noventa centavos.) -
Depósito feito em 24/12/2025
Beneficiário: DOMÍNIO CORPORAL LTDA
Projeto: ONDA CAPIXABA PELO MUNDO ANO 2

Vitória, 13 de Janeiro de 2026.

Fernanda Maria Souza
Respondendo, decreto nº 2783-S DE 17/12/2025
Secretário de Estado de Esportes e Lazer